
  72	 Introduktion

Inledning
Transportstyrelsens handböcker till JTF bygger på bilagorna till 
JTF och har samma uppdelnings som dessa. Denna handbok 
består av en läsanvisning till övriga handböcker och en beskrivning 
av deras uppbyggnad samt allmänna bestämmelser om de olika 
trafikeringssystemen och om reglernas tillämpning.

Handböckerna är uppdelade enligt följande områden: generella 
trafikbestämmelser samt bestämmelser för färd, skydd och trafik-
ledning. 

Handböckerna om generella trafikbestämmelser (blå färg) innehål-
ler regler som är gemensamma för flera trafikverksamheter och 
som gäller för flera olika trafikeringssystem, till exempel regler för 
dialog och ordergivning. 

Handböckerna om färd (brun färg) innehåller regler som är grund-
läggande för att kunna genomföra en färd, det vill säga tågfärd, 
spärrfärd eller växling. 

Handböckerna om skydd (röd färg) innehåller regler som är grund-
läggande för att genomföra trafiksäkerhetspåverkande arbeten. Hit 
räknas A-skydd, E-skydd, L-skydd, S-skydd och D-skydd.

Handböckerna om trafikledning (grön färg) innehåller sådana 
regler som enbart gäller trafikledningen och som inte berör andra 
grupper. 
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1	 Trafikeringssystem
Trafikeringssystemen baseras främst på hur linjen är utrustad. Sido-
spår förekommer på driftplatser och linjeplatser i samtliga trafike-
ringssystem. Reglerna för sidospår är oberoende av vilket trafike-
ringssystem som driftplatsen eller linjeplatsen tillhör. Reglerna för 
sidospår är desamma i system H, M och S.

•	 System H 
Systemet baseras på att linjen är utrustad med linjeblockering, att 
driftplatserna har fullständiga signalställverk (hinderfrihetskon-
troll och signalering för varje spår) och att samtliga driftplatser är 
bevakade med fjärrtågklarerare eller lokaltågklarerare utom då de 
är stängda. 

•	 System M
Bevakningssträckorna övervakas gemensamt av tågklarerarna 
för bevakningssträckans gränsdriftplatser med manuella rutiner. 
Driftplatserna kan sakna fullständiga signalställverk. Det kan 
förekomma att driftplatser är obevakade, bevakade eller stängda.

•	 System S
Sträckan saknar driftplatser och signalställverk. Linjeplatser utan 
huvudspår kan förekomma. Sträckan övervakas av en tågklarera-
re med manuella rutiner. Systemet trafikeras enbart med spärrfär-
der och med en högsta tillåten hastighet av 40 km/tim.

•	 System R
Linjen övervakas i ett ställverk som får uppgifter om trafikverk-
samheternas position per radio. Körtillstånd till tåg lämnas inte 
genom yttre signaler utan genom hyttsignalbesked. På drift-
platserna förekommer objekt som tågklareraren inte kan styra. 
Driftplatserna är bevakade.

•	 System F
Linjen och driftplatser övervakas med manuella metoder av en-
dast en tågklarerare. Signalanläggningar med huvudsignaler och 
hinderfrihetsspårledningar saknas. På driftplatserna förekommer 
bara sidospår, och alla rörelser där sker i form av siktrörelse. 
Driftplatserna är bevakade.

•	 System E1
Linjen och driftplatserna övervakas av nivå 1 av det europeiska 
systemet för trafikstyrning ETCS. Körtillstånd till tåg ges genom 
yttre signaler och överförs till tågets ETCS-utrustning via baliser. 
Det finns hinderfrihetsspårledningar. Driftplatserna är bevakade.

•	 System E2
Linjen och driftplatserna övervakas av nivå 2 av det europeiska 
systemet för trafiksstyrning ETCS. Körtillsånd till tåg lämnas 
inte genom yttre signaler utan genom hyttsignalbesked. Det finns 
hinderfrihetsspårledningar. Driftplatserna är bevakade.

Gäller från och med 2010-12-12
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